ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ВОСЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2014              № 782

О внесении изменения
в Положение об управлении
жилищно-коммунального хозяйства
Администрации города Иванова

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в целях уточнения функций управления жилищно-коммунального
хозяйства Администрации города Иванова по вопросам
освобождения земельных участков, занятых аварийными жилыми
домами, домами, помещения в которых признаны
не соответствующими требованиям, предъявляемым к жилому
помещению, а также аварийными хозяйственными постройками
и объектами, в отношении которых имеется решение комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности города Иванова,
руководствуясь статьей 31, частью 4 статьи 48 Устава города
Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение об управлении жилищно-
коммунального хозяйства Администрации города Иванова,
утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.03.2007
№ 397 (в редакции решений Ивановской городской Думы
от 03.07.2007 № 489, от 29.10.2008 № 903, от 28.10.2009 № 1171,
от 30.11.2011 № 315, от 10.04.2013 № 568, от 03.07.2013 № 601,
от 26.12.2013 № 673):

дополнить пункт 2.2. раздела 2 пунктами 2.2.39 и 2.2.40
следующего содержания:

«2.2.39. Организация сноса аварийных жилых домов, домов,
помещения в которых признаны не соответствующими требованиям,
предъявляемым к жилому помещению, домов и зданий бывших
детских садов, в отношении которых имеется решение комиссии
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

consultantplus://offline/ref=C91A3AD0EB71783C15D55855B28765720F630993B59088377A71F7E551s6VEF
consultantplus://offline/ref=C91A3AD0EB71783C15D55855B28765720F620793B89088377A71F7E551s6VEF
consultantplus://offline/ref=C91A3AD0EB71783C15D54658A4EB397D0A6D519BBA9D8A67202EACB806679B42F7B795328562EE067590D8s9VCF
consultantplus://offline/ref=C91A3AD0EB71783C15D54658A4EB397D0A6D519BBA9D8A67202EACB806679B42F7B795328562EE067591DBs9VDF
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE0B1E99B3083A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE1B2EF943183A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA7J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE6B7EF9B3283A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE7BEE0943C83A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE5B6E1953683A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE5B5EE923C83A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J
consultantplus://offline/ref=2C5AB53B120E9B69E4C24EA9CBB6A99DD60B5FEBE5BEE1923183A4A588B0F387A6D1CE2A7F3517F3A497D9iDA4J

 2

и обеспечению пожарной безопасности города Иванова, а также
аварийных хозяйственных построек.

2.2.40. Организация проведения оценки земельных участков
с жилыми домами, пришедшими в нежилое состояние
(пострадавшими в результате пожаров, бесхозными).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова           В. Сверчков